

Lutomierzyn, dnia: 05, sierpnia 2021 r.

2021 -08- 05

Nr z rejestru przesylek
wpływających 1062
ilość zał.
Podpis hku

Do
Rady Gminy Baboszewo
ul. Warszawska nr: 9 a
09 – 130 Baboszewo

Strony postępowania administracyjnego :

Mieszkańcy wsi Lutomierzyn , zam. Lutomierzyn 09 –
140 Raciąż.

Znak sprawy: PPGNIOS.6220.6.5.2021.

Pismo mieszkańców

z odpowiedzią na obwieszczenie Wójta Gminy Baboszewo z dnia: 23 czerwca 2021 roku,
wydane w sprawie znak: PPGNIOS.6220.6.5.2021 o wszczęciu postępowania w przedmiocie
wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia

Działając w imieniu własnym – w odpowiedzi na w/w obwieszczenie Wójta Gminy Baboszewo z dnia: 23 czerwca 2021 r. – oświadczamy, iż nie wyrażamy zgody na zrealizowanie projektowanej inwestycji w bezpośrednim sąsiedztwie naszych siedlisk w Lutomierzynie. Składamy zdecydowany sprzeciw przeciwko

tej inwestycji. W naszej ocenie będzie ona bezpośrednio zagrażać naszemu bezpieczeństwu oraz znacznie obniży wartość naszych nieruchomości oraz komfort i możliwości korzystania z nich.

Projektowana farma słoneczna „okrzy” nasze nieruchomości oraz zajmie znacznie dużą powierzchnię i będzie znacznie podnosiła temperaturę w swoim sąsiedztwie. Panele będą odbijały światło słoneczne w kierunku naszych nieruchomości, a transformatory będą generowały hałas. Dojdzie do niedozwolonych emisji na naszą nieruchomość. Obawiamy się również ryzyka pożaru związanego z samą działalnością farmy oraz przyciąganiem przez nią wyładowań atmosferycznych. W razie pożaru nie mamy w pobliżu jednostek straży ze specjalistycznym sprzętem. Dojazd będzie utrudniony.

Faktem powszechnie znanym jest również negatywne oddziaływanie tego typu przedsięwzięć na świat roślinny i zwierzęcy, czego również sobie nie życzymy w bezpośrednim sąsiedztwie. Na terenie wsi znajdują się pola uprawne oraz sady owocowe podatne na pożar. Budowaliśmy swoje siedliska przez wiele lat z myślą o naszych dzieciach, wnukach i prawnukach, aby mogły zakładać rodziny i zostać na ojcowskich ziemiach. Mamy teraz piękny krajobraz naszej wsi, który może zostać zniszczony. Z informacji które do nas doszły planowane jest kilka takich farm w naszej wsi. Dołożymy wszelkich starań, aby zapobiec budowie elektrowni fotowoltaicznej. Dlatego też zwracamy się do Rady Gminy o wsparcie w tej trudnej dla mieszkańców sytuacji.

Z uwagi na powyższe argumenty swoje stanowisko uważamy za zasadne. Prosimy o uwzględnienie naszego stanowiska w całości.

Mieszkańcy wsi Lutomierzyn. – strony w sprawie.